令和元年上尾市教育委員会6月定例会の結果概要について

【会議開催日時·会場】

令和元年6月26日(水曜日) 午前9時30分から午前10時26分まで上尾公民館503

【出席委員】

教育長 池野和己

教育長職務代理者 細野宏道

委員 中野住衣

委員 大塚崇行

委員 内田みどり

委員 小池智司

【傍聴人】 2人

【会議録署名委員の指名】

中野住衣委員が指名されました。

【議案の審議】

◎議案第31号 上尾市指定文化財の指定について

上尾市文化財保護条例(平成18年上尾市条例第8号)第5条第1項の規定に基づき、 坂上遺跡方形周溝墓出土品を上尾市指定文化財に指定することについて審議し、全員一 致にて原案のとおり決定しました。

〔議決第31号〕

◎議案第32号 上尾市社会教育委員の委嘱又は任命について

上尾市社会教育委員に欠員が生じたため、社会教育法(昭和24年法律第207号)第1 5条第2項の規定により、委嘱又は任命することについて審議し、全員一致にて原案のとおり 決定しました。

[議決第32号]

◎議案第33号 上尾市立人権教育集会所運営委員会委員の委嘱又は任命について

上尾市立人権教育集会所運営委員会委員の任期が平成31年3月31日で満了したことに伴い、上尾市立人権教育集会所運営委員会規則(昭和50年上尾市教育委員会規則第5号)第3条第2項の規定により、委嘱又は任命することについて審議し、全員一致にて原案のとおり決定しました。

〔議決第33号〕

◎議案第34号 上尾市人権教育推進協議会委員の委嘱について

上尾市人権教育推進協議会委員に、選出団体における役員交代による欠員が生じたため、上尾市人権教育推進協議会条例(平成28年上尾市条例第7号)第3条第2項及び第4条第1項ただし書の規定に基づき、後任の委員を委嘱することについて審議し、全員一致にて原案のとおり決定しました。

[議決第34号]

◎議案第35号 上尾市学校運営協議会委員の任命について

上尾市立瓦葺中学校学校運営協議会委員から辞任願が提出されたことに伴い、後任の委員を任命することについて審議し、全員一致にて原案のとおり決定しました。

[議決第35号]

【協議】

◎上尾市立平方幼稚園の在り方について

【報告事項】

報告事項1 第32回2019上尾シティマラソンの開催について

報告事項2 上尾市立小・中学校通学区域検討協議会委員の委嘱又は任命について

報告事項3 令和元年5月 いじめに関する状況について

【日程報告】

教育委員会 7月定例会 7月18日(木) 午前9時30分 上尾市役所教育委員室